CÂMARA MUNICIPAL DE

SANTO ANDRÉ

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal para que
determine ao departamento
competente estudo para implantação
de redutor de velocidade Rua Santo
André, Vila Assunção.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que determine ao
departamento competente estudo para implantação de redutor de velocidade Rua
Santo André, Vila Assunção, tais como: faixa elevada (lombofaixa), lombada
eletrônica, ou algum outro tipo de redutor adequado. Existe ainda, a necessidade de
repintar algumas faixas para travessia de pedestres.

JUSTIFICAMOS a necessidade de sinalização adequada, tendo em vista que muitos
motoristas desenvolvem altas velocidades em seus veículos, causando transtornos
aos moradores, especialmente idosos, que têm o hábito de caminhar para
realizarem as atividades diárias.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de junho de 2024.

~

~
DANIE - UISSA

Vereador

í

CJ\,Jb
Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 350034003400360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-24T17:05:32-0300